CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª REGIÃO

Rua Arquiteto Hermenegildo Di Láscio, 36 - Tambauzinho

João Pessoa/PB – 58.042-140

CNPJ 04 329 527/0001 – 15
Fone (83) 3244-3964

PORTARIA CREF10/PB Nº 033/2024, DE 30 DE AGOSTO DE 2024.

Dispõe sobre a criação e nomeação da Comissão de

Sindicância para abertura de Processo Administrativo

Disciplinar.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª

REGIÃO - CREF10/PB, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto art. 149, caput, da Lei nº 8.112/90 c/c Plano de Cargos e Carreiras

do CREF10/PB;

CONSIDERANDO a necessidade de apuração dos fatos descritos no Processo Administrativo de

nº 2024/003102;

 RESOLVE:

Art. 1º – DESIGNAR Pedro Luiz Andrade de Mattos Ribeiro, Agente de Orientação e

Fiscalização, Mat. 02, CREF10/PB 001748-G/PB, para desempenhar as funções de Presidente da

referida Comissão de Sindicância do CREF10/PB; DESIGNAR Simone Barbosa Araújo,

Assistente Administrativo, Mat. 03 e Paula Regilânia Oliveira Nunes Ferreira, Auxiliar

Administrativo, Mat. 21, para desempenharem as funções de membro da referida comissão.

Art. 2º – A presente Portaria passa a vigorar a partir de sua publicação.

João Pessoa, 30 de agosto de 2024.

Paulo Ferreira da Silva Júnior

CREF 001938-G/PB

Presidente

		2024-08-30T17:16:21-0300
	PAULO FERREIRA DA SILVA JUNIOR:02540977405